

Vastine Vaasan hallinto-oikeudelle asiassa LeinoCast Oy ympäristölupa

Rakennus- ja ympäristölautakunta 14.12.2022
3481/11.01.00.01/2021

Valmistelija

Ympäristöinsinööri Riitta Saari, riitta.saari@salo.fi 02 778 7803 ja
terveystarkastaja Sami Saari, sami.saari@salo.fi 02 778 4607

Asia

Vaasan hallinto-oikeus pyytää vastinetta Asunto Oy Graniitintuvan tekemään valitukseen aluehallintoviraston tekemää päätöstä LeinoCast Oy:n ympäristöluvan muuttamisesta. Vastineen antamiselle on myönnetty jatkoaika 23.12.2022 saakka. Tämä vastine on Vaasan hallinto-oikeuden asiaan, jonka diaarinumero on 1101/2022.

Valitus Vaasan hallinto-oikeuteen koskee vain melua, mutta koska kaupungille saapuneet valitukset koskevat sekä melua että hajua, on asiaa käsitelty tässä myös hajun kannalta. [REDACTED] on puhelinkeskustelussa (Riitta Saari/[REDACTED], Asunto Oy Graniitintupa 18.11.2022) selvittänyt, että hajuasiaa ei ollut muutetuissa ympäristöluvan määräyksissä, ja siten valittaja oli luullut, ettei hajuasiasta saa nyt valittaa. Lupapäätöksen muutoksessa on kuitenkin muutettu päätöksen määräystä, joka koskee päästöjä ilmaan.

Kaupungin ympäristönsuojeluun tulleet valitukset LeinoCast Oyn toimintaan liittyen on kaikki käännetty laitoksen valvontaa suorittavalle viranomaiselle, joka on ELY-keskus. Valituksista yksi koski vain melua ja kolmessa mainittiin sekä melu että haju. Video, jossa kuului ELY-keskuksen valvojan pikaisen arvioinnin jälkeen häiritsevän tuntuinen "säksättävä" ääni, toimitettiin ELYn valvojalle 21.6.2022. Videon lähettäjän kanssa sovittiin, että tämä ottaisi välittömästi yhteyttä kaupungin virkahenkilöön silloin, kun tämä säksättävä ääni kuuluisi. Näin sovittiin myös valvojan viranomaisen tehtävää hoitavan ELY-keskuksen virkahenkilön kanssa, että kaupungin ympäristöinsinööri koettaisi päästä juuri erityisen häiritsevän melun aikaan paikalle. Ympäristöinsinööri ei saanut tällaista ilmoitusta erityisen häiritsevän melun akuutista ajankohdasta.

Ympäristöinsinööri on käynyt alueella kuuntelemassa 27.6. ja 30.6. klo 8. sekä 15.7. klo 10.30 ja 31.8. klo 14.45. Näiden käyntien aikana kuului tasaista huminaa ja aika-ajoin puhinaa ja pehmeä suhahdus. Äänessä ei käyntiaikoina ollut havaittavissa videolla esiintynyttä häiritsevän tuntuista "säksättävää" ääntä. Äänimaailma käyntihetkillä ei tuntunut erityisen häiritsevältä kiinteistön Tehdasaukio 1:n kohdalla eikä sen läheisyydessä. Alueelta sähköpostitse tulleet valitukset melusta ja hajusta (29.3., 25.4., 9.6. ja 24.8.2022) välitettiin kaikki ELY-keskukselle valvontaa suorittavalle virkahenkilölle tiedoksi. Valvojalle välitetyjä valituksia on arkistoitu Salon ympäristötoimeen vuodelta 2022 yhteensä 4 kpl siten, että 9.6. saapunut henkilökohtaiseen sähköpostiin saapunut valitus, toimitettiin ELY-keskukselle 21.6., kun ympäristöinsinööri palasi töihin lomaltaan. Kesää 2022 aiemmin ei asuinalueelta ole saapunut valituksia Salon kaupungille jotka olisi taltioitu ja arkistoitu.

LeinoCast Oyn toiminnassa valujen määrä on vähentynyt ja tilalle on tullut konepajaluonteista toimintaa. Toiminnan muutokset ja uusimman suodatinlaitteiston asentaminen vuonna 2020 voidaan olettaa vaikuttaneen laitoksen kokonaispäästöihin ilmaan vähentävästi, mutta toiminnan muutosten vaikutuksia meluun ei ole tiedossa. Valvontaviranomainen ja

LeinoCast Oy ovat hoitaneet meluasiasia valitusten johdosta ja melun mittaamista on kuulemma suoritettukin. Kaupungin ympäristöinsinöörille on pyynnöstä kerrottu, että valvontaviranomaisen häiritseväksi arvioima ”säksättävän” äänen lähde on jo tunnistettu.

Turun yliopiston Satakunnan ympäristöntutkimuslaitoksen tekemässä Salon seudun ilmanlaadun bioindikaattoritutkimuksessa vuonna 2006 todetaan, että Salon alueella metallipäästöjä aiheutuu mm. Leinovalu Oy:n rauta- ja teräsvalimolta (nykyinen LeinoCast Oy). Saatujen tulosten perusteella ympäristöön on levinnyt mm. elohopeaa, arseenia, lyijyä, nikkeliä, rautaa, kuparia ja molybdeeniä. Uudempaa ja vertailevaa tutkimustietoa valimon päästöistä ympäristöön Salon ympäristönsuojelu- ja ympäristöterveydenhuoltoviranomaisella ei ole käytettävissään.

Käsittelytoimivalta

Lausuntopyyntö on osoitettu Salon kaupungissa kaupunginhallitukselle, terveydensuojeluviranomaiselle sekä ympäristönsuojeluviranomaiselle. Hallintosäännön 40 §:n nojalla rakennus- ja ympäristölautakunta edustaa Salon kaupunkia ympäristönsuojelulain alaan kuuluvissa asioissa.

Valmistelijoiden esitys lausunnoksi: Toiminnan luonteen muuttumisen ja asuinalueelta saapuneiden valitusten vuoksi melumittauksen uusiminen voisi olla ajankohtaista, mikäli meluhaittaa ei saada korjattua valvonnallisilla toimenpiteillä ja/tai laitoksen omatoimisilla toimenpiteillä.

Paikallista tietoa valimon nykyisistä kokonaispäästöistä lähiympäristöön ei ole käytettävissä, ei myöskään hajuhaitan esiintymistiheyttä ja kestoja.

Esittelijä	Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää antaa valmistelun mukaisen lausunnon Vaasan hallinto-oikeudelle LeinoCast Oy:n ympäristöluvan muuttamista koskevassa valitusasiassa.
Päätös	Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Vaasan hallinto-oikeus